
Xi Jinping til FN i Genève:
Intet er for vanskeligt
18. jan., 2017 – Præsident Xi Jinping holdt i dag en hovedtale
i FN-bygningen i Genève efter et møde tidligere på dagen med
dr. Margaret Chan, direktør for Verdenssundhedsorganisationen,
og med chefen for den Internationale Olympiske Komite. Man
afventer et udskrift.

Xis  præsentation  skitserede  de  højeste  mål  for  verden  af
nationer, på en måde, der var rig på metaforer. Han sluttede
med at fastslå sine fem, vigtige prioriteter.

Blandt de understregede ideer var nødvendigheden af at opgive
krig og gå ind i en diplomatisk og politisk dialog for at løse
problemer. Han fik spontan applaus, da han sagde, ’Selv den
tykkeste is kan brydes’.

Da  han  sagde  fra  over  for  nejsigernes  idé  om,  at  visse
problemer er for umedgørlige, og at et forsøg på at løse dem
blot medfører ballade, sagde han, at kinesernes overbevisning
er den, at »man skal ikke opgive at spise, fordi man tror, man
måske får maden galt i halsen … «

I  en  smuk  behandling  af  verdens  forskellige  kulturer  og
religioner, citerede han igen et gammelt, kinesisk ord, der
siger, ’den rigeste suppe er lavet af det højeste indhold af
forskellige ingredienser’ …

Før Xi afsluttede med sine fem punkter, udtrykte han sin egen
metafor  for  at  fokusere  på,  hvordan  man  skal  tænke  på
økosystemet,  når  der  med  sikkerhed  vil  opstå  problemer,
selvfølgelig, med forurening og andre lignende ting i takt
med, at menneskeheden gør fremskridt med nye teknologier. Xi
sagde, at han husker, da han fik sin første schweizerkniv, og
hvordan den kunne gøre så mange forunderlige ting. Han sagde,
»Ville  det  ikke  være  vidunderligt,  hvis  vi  havde  en
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schweizerkniv, og når der opstår et problem, så tager vi bare
kniven frem og fikser det …«

Xi blev varmt introduceret af FN’s generalsekretær Antonio
Guterres og af generalforsamlingspræsident Peter Thomson.

Foto: Xi Jinping taler i FN, 18. jan., 2017. (Hele talen kan,
med  engelsk  speak,  høres
her:  https://www.youtube.com/watch?v=voSm7E7UP0o)

 

 


